
Dodatek č.l 

SMLOUVY O DÍLO 

Stejnopis č.: 1. 

k provedeni stavby č. 3119 TV Čakovice, etapa 0008 komunikace Čakovice, část Otavská 

číslo smlouvy objednatele: DIL/20/04/000306/2016 

číslo smlouvy zhotovitele: 

uzavřená podle ustanovení §§ 2586-2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen "NOZ"), 
níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

1. Hlavní město Praha 

a 

se sídlem: Mariánské náměstí 2, ll O O I Praha l 
IČO: 00064581 
DlČ: CZ00064581 
bankovní spojení: 

číslo účtu: 
zastoupeno: I ;'f; .... g 

hl.m.Prahy 

Mandatář stavby/TDI: 
ZA VOS s.r.o. 

ředitelem odboru technické vybavenosti Magistrátu 

na základě Mandátní smlouvy č.MAN/20/04/000125/2015 re dne 19.11.2015 a dle plné moci ze 
dne 19.11.2015 
sídlem Praha 2, Vinohradská čp. 2516/28, PSČ 120 00, 
provozovna: Františka Kadlece 16, Praha 8, PSČ 180 00 
IČ: 60203013, DIČ: CZ60203013 

zapsána v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl C, číslo vložky 25372 
zastoupené: Ing. Pavlem Pfikrylem, jednatelem společnosti 

(dáJe jen "Objednatel'') 

2. EMEXKON s.r.o. (dříve CEMEXInfrastructure s. r. o.) 
se sídlem: Letenská 12118, Malá Strana, 118 Ol Praha 1 
IČO: 05019524 
DJČ: CZ05019524 
zapsána: 

bankovnf spojení: 
číslo účtu: 

zastoupen: 

(dále jen "Zhotovitel'') 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddil C, vložka 
257102 

Ing. Janem Beránkem, jednatelem a 
Ing. Milanem Matzenauerem, jednatelem 



I. 

PŘEDMĚT DODATKU 

Na základě skutečnosti, že v průběhu stavebních prací se vyskytla nutnost provedení stavebních prací, 
které nebyly součástí Soupisu prací a zadávací dokumentace a tyto práce byly v souladu s postupem 
řízení stavby popsány a odsouhlaseny, viz. Příloha č. l k tomuto dodatku, mění se tímto dodatku, mění 

se tímto Dodatkem č. 1 následující články Smlouvy o dílo takto: 

1. Čl. 5. Cena díla a platební podmínky 

Čl. 5.1. Celková cena za zhotovení díla a dalších činností se na základě rozšíření předmětu plnění 
o dodatečné stavebni práce - viz. OZ Ol měni takto: 

a) Původní cena díla bez DPH . .... .............. .. . ................ . . 9 177 769,10 Kč 
DPH 21 % ... . ...... ........................ . ....... 1 927 331,50 Kč 

Původní cena včetně DPH 21% .................................... ll 105 100,60 Kč 

b) Cena dodatku č. 1 bez DPH ....................................... 2 747113,18 Kč 
DPH .. . ..... .... .......... . .......................... 576 893,77 Kč 

Cena dodatku č . 1 včetně DPH ............... .. ........ .. .... ..... 3 324 006, 95 Kč 
z toho vícepráce !bez DPH/...................... ... ... ... ... 2 989 228, 18 Kč 
méněpráce !bez DPH/ ............ .. .......... ... .. . ........ .... - 242 115,00 Kč 

c) Nová cena díla bez DPH ...................... ................. .... ll 924 882,28 Kč 
DPH 21% . .. ..... ......... .. ................. .... . .......... 2 504 225,27 Kč 

Nová cena díla včetně DPH 21 % .................... ............ 14 429107,55 Kč 

2. Čl. 7. Lhůty 

Čl. 7.2. Lhůta pro dokončeni: celková doba na dokončení stavebního objektu SO 101 
Komunikace a zpevněné plochy, SO 701 Bourání a výstavba oplocení a SO 801 Vegetační úpravy 
j e 2 měsíce od výzvy objednatele k obnoveni stavebních prací. 

m. 
OSTATNÍUJEDNÁNÍ 

1. Tento Dodatek č.l je nedilnou součásti Smlouvy o Dllo. Ostatní ustanoveni Smlouvy o Dílo, které 
nejsou tímto dodatkem výslovně dotčená, zůstávají nadále beze změny v platnosti. 

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Smlouva o Dílo vč. tohoto Dodatku č. 1 byla uvedena 
v Centrální evidenci smluv (CES) vedené hl.m.Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy, datum jejího 
podpisu a text této smlouvy a \')'slovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy o Dílo. vč. tohoto 
Dodatku č. 1 v registru smluv dle zákona 340 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí hl.m.Praha. 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě o Dílo a v tomto Dodatku č . ... 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/20123 Sb., občanský zákonik 
a udělují svolení kjejich užití a zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tento Dodatek č . l je vyhotoven v sedmi stejnopisech s platností originálu, z nichž pět obdrží 
objednatel, jeden zhotovitel a jeden zástupce objednatele (mandatář). 



S. Dodatek nabývá platnosti dnem uveřejnění Dodatku č.l v registru smluv, dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), které zajistí hl.m.Praha. 

6. Smluvní strany prohlašují, že j e jim znám obsah Smlouvy o Dílo a jeho Dodatku č. 1 smlouvy o 
dílo, že s jeho dodatkem souhlasí, a že Dodatek č . 1 uzavírají svobodně, nikoliv v tísni či za 
nevýhodných podmínek, dále že neodporuje zákonu a nepříčí se dobrým mravům. Na důkaz 
připojují své podpisy. 

7. V souladu s přílohou č. 1 k usnesení Rady HMP č. 3040 ze dne 5.12.2017 k návrhu na svěření 
nevyhrazenýcb pravomoci Rady hl.m.Prahy Magistrátu hl.m.Prahy je uzavřeni Dodatku č. 1 
Smlouvy o dflo v plné kompetenci ředitele zadávajícího odboru Magistrátu hl.m .Prahy. 

Přiloby k Dodatku č. I : 

Příloha č. 1. Specifikace díla a kalkulace ceny Dodatku č. 1 (NOZ Ol - obs. POZ O 1-POZ 12) 

Příloha č. 2. Časový harmonogram stavby 

Přt1oba č. 3. Specifikace díla a kalkulace ceny dle budoucích správců 

2 1 -12- 2018 
V Praze dne ... .. ... ..... ..... . . . 

Za Objednatele 

Magistrát bl. města Prahy 

Ing. Martin Vlk 

Ředitel odboru technické vybavenosti 

I 
' 

2 9. 11. 2018 
V Praze dne .. . ... ... .. .... ... ... .. ... . 

Za Zhotovitele 

Ernexkon s.r.o. 

Ing. Milan Matzenauer 

Jednatel 

Ing. Jan Beránek 

Jednatel/obchodní ředitel 



Příloha č. 2. k Dodatku č. 1 

ČASOVÝ HARMONOGRAM REALIZACE STAVBY 

Stavba č. 3119 TV Čakovice, etapa 0008 komunikace Čakovice- část Otavská 

I 
I - I 



" 

Specifikace díla a kalkulace ceny dle budoucích správců - provozovatelů 
Číslo stavby: 3119 

Název stavby: TV Čakovice 

~lslo a název objektu 

1 

50001 
Všeobecné a předběžné položky 
50101 
Komunikace a zpevněné plochy 
50402 
Veřejné osvětleni 

50403 
Silové vedení kabelu nlzkého napětl 

50 404 
Sílové vedení kabelu vysokého napětí 

50405 
Přeložka optických kabelů sltě Pragonet 

50701 
Bourání a výstavba oploceni 

SOBOl 
Vegeta čni úpravy 

Celkem zákl. cena 

DPH 21 % 

Cena stavby vč. DPH 

Zhotovitel: EMEXKON s.r.o. 

Ing. Milan Matzenauer, jednatel 

Ing. Jan Beránek, jednatel/obchodnl ředitel 

Číslo a název etapy: 0008- Komunikace Čakovice, část Otavská 

Číslo smlouvy: DIL/20/04/000306/2016 

Celková cena díla dle Ze sl.2 rozděleni ceny díla dle budoucích správců - provozovatelů 
objektu {uvést pouze správce, týkajlcí se konkrétnf stavby) 

PVS Kolektory TSK Mt Ost atní ELTODO 

2 3 4 s 6 7 8 

951260,00 951260,00 

9 401 987,51 9 401987,51 

458 635,00 458 635,00 

--
117 405,00 117 405,00 

612 016,77 612 016,77 

147 545,00 147 545,00 

25 942,00 25 942,00 

210 091,00 210 091,00 

11 924 882,28 11466 247,28 458 635,00 

2 504 225,28 2 407 911,93 96 313,35 

14 429107,56 13 874159,21 554 948,35 

Příloha č . .3 

9 

I 

I 

I 

r--· I 

_j 
I 

' 

I 

I 

I 

I 

I 

-- -- -- -

Mandatář: ZA VOS s.r.o., Ing Pavel Přikryl, jednatel společnosti 



Stavba č. 3119 TV Čakovice, etapa 0008 
komunikace Čakovice, část Otavská 

FO 3 

POTVRZENÍ ZMĚNY č. PoZ 01 
PoZ vystavil: ZA VOS s.r.o. Datum: 4.12.2018 

PoZ na NOZ č.: 1 na jiný dokument: 

Odesláno/ osobně/elektro osobně 

Podepsaní zmocnenc1 potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo č. 
DIU20/04/000306/2016 tuto změnu rozsahu díla jako podklad pro Dodatek č.1 ke 
smlouvě. 
Nejedná se o podstatné změny závazku smlouvy na veřejnou zakázku dle §222 odst. 
6) zákona č.134/2016 Sb., o zadávani veřejných zakázek, neboť jeji potřeba vznikla 
z důvodu okolností, které zadavatel a zhotovitel jednající s náležitou péči nemohl 
předvídat a nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny v žádném 
pfi'padě nepřekročf 50% původní hodnoty zakázky. 

Dle §22 odst. 9) zákona č.134/2016 Sb.. o zadávaní veřejných zakázek, celkový 
cenový nárůst související se změnami podle odst. 6) je 29,93% a nepřesahuji 30% 
původní hodnoty zakázky. 

Počet připojených listů 
c-ru::>,.rt•kací: 
Změna ceny díla (bez DPH): 

2 747 113,18 Kč 

Nová cena díla (bez DPH): 

11 924 885,28 Kč 

Podpis zmocněnce 
Objednatele: 

Datum: 

Počet připojených výkresů: 

Změna lhůty dokončení dfla: 

+ 60 kalendářních dnů 

Nová lhůta dokončení díla: 

D +60 

Podpis zmocněnce 
onnTunul: 



Stavba č. 3119 TV Čakovice 1 etapa 0008 
komunikace Čakovice, část Otavská 

OZNÁMENÍ ZMĚNY 
Komu: OTV MHMP Datum: 1.8.2018 

F01 

č. oz 01 

~------------~----~--------~-------~r---------~·--~------4 
Odesláno/ l oly@píaha eu, ' Osobně -. 

předáno: 

Týká se: SOD DIL/20/04/000306/2016 

Odkazy: na specifikaci: ANO, dle čl. 6.1 vfcepráce 
t----------- - ----:-:---·-t--:--::----------- ------- ----

na výkresy: ANO 

na ro.zp. podklady: ANO 
~·----------- -------- ---------- ----

na jinou část smlouvy: NE 

Kategorizace položek NE 
-·--·---------- - ··-------------~----------------------------~ 

ZMĚNA: 

Nejodná se podstatné změny závazku smlouvy na veřejnou zakázku dle §222 odst. 6) 
zákona č.134/2016 Sb., o zadávani veřejných zakúek, neboť jejf potřeba vznikia 
z důvodu okolnosti, které zadavatel a zhotovitel jednajfcl s náležitou péči nemoh~ 
pfadvfdat a neměni celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny v žádném 
pfípadi nepfekročl50% původnf hodnoty zákázky. 

Dle §22 odst 9) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek, celkový cenový nárůst 
související se změnami podle odst. 6) j e 29,93%. 

V současné době je stavba pi'erušena v lokalitě Otavská ul.. Staveb ni práce jsou provedeny 
pouze v části Náměstf 25. brezna kolem Kosteia svatého Remigia. Na stavbě došlo k 
vyčerpáni položek stanovených rozpočtem v SoD. Stavební práce jsou tedy pozastaveny 
s odkazem na článek 5.8. SoD, kdy zhotovitel nesml provádět práce, které nejsou předmětem 
SoD. Z tohot o důvodu je predkládán návrh na úpravu smluvnfch vztahů . 



1---- --- ------·- ---- ---- - - - ------

Počet listů příloh : 

ll ..... l I 

Datum: 

Toto Oznámení změny (OZ) je podkladem pro zpracování 
Potvrzenim změny (PoZ). Zhotovitel nebude obj 
dokud neobdrží PoZ pokrývající výt.e uvedený popis. 



Změna č.1 - Objekt SO 101.01 

A) Navýšení frézování 

Dne 24.5.2017 byly na stavbě č. 3119 zahájeny práce frézování živičných povrchů a 
následně byl zjištěn rozdíl mezi skutečností a smluvním zadáním v položkách 
"Specifikace drla a kalkulace ceny", zejména pol. č.2 navýšeni skládkovného a pol. č. 
1'2, z tohoto důvodu doposud nedošlo k frézováni ulice Otavská. 
Došlo tak ke kompletnfmu vyčerpáni těchto položek stanovených SoD. Na dalším 
úseku v ul. Otavská musely být práce zastaveny s odkazem na článek 5.8. SoD. 

Živičné vrstvy měly vyšší mocnost, než je uvedeno v projektové dokumentaci. Z toho 
důvodu namísto odvozu a uloženi odpadu z podkladních vrstev byl odvezen a 
skládkován asfaltový odpad. 
Živičné krytiny se musf z 33 % frézovat za ztížených podmínek, odbourávat 
hydraulickým kladivem, a proto v rozpočtu vznikla nová R položka č.13 převzatá 
z ceníku OTSKP. 
Průměry odfrézovaných a odbouraných vrstev jsou zakresleny v pfiložené situaci a 
rozděleny dle tloušťky. 

Změna vyvolaná: Nepředvfdatelnou okolnosti zjištěnou v průběhu realizace stavby 
lokální propady. 

B) Úprava stávajících kanalizačních šachet a výměna poklopů 

Z důvodu snfžení nivelety a velmi špatného stavu šachet došlo po konzultaci s TDS k 
úpravě výšek stávajicfch šachet, a to odbouránfm do cca 50 %, následně došlo 
k zabudováni nových skruži včetně výměny přechodových kónusů . Poklopy budou 
užity dle standardů PVK, DN600 z tvárné litiny (pražský znak) s kloubem, ventilačnfmi 
otvory, s pojistkou proti samovolnému zavřeni a s možnosti osazeni zámku. 

Změna vyvolaná: Chyba v projektu odhalená v průběhu výstavby 

Přilohy: 
- Potvrzení změny 01 

Potvrzení změny 02 
Rozpočet nový SO 101 .01 
Kalkulace nových R položek 
Zápis ze stavebního denfku 
Výkresová dokumentace mocnosti frézováni 
Situace s vyznačenim ploch a mocností 
Tabulka přepočtu ploch, objemů a tun 
Fotodokumentace frézování 
Situace s vyznačenfm šachet 
Fotodokumentace šachet 



Změna č.2 - Objekt SO 101.02 

Ž ' , A) Bourání B, Zakrytí světlíku u Gymnázia a MU 

V prostoru před MÚ a Gymnáziem v průběhu výkopových prací byly objeveny světlíky 
(typický sklepní světlík) (cca 1,0 x 1,0 m), tyto světliky byly pfed vý!~opovými pracemi 
tzv. n~přiznané, proto nebyla jejich existence zaznamenána v projektové dokumentaci 
- po konzultaci s TDS a projektantem bylo navrženo jejich zakrytí prostřednictvím 
trapézového plechu jako ztraceného bednění (35/207 tl. 1,0 mm), dále výztuže z KARI 
sítě (150 x 150 mm) a drátu (6 mm), nosnou částí je betonová monolitická deska 
(C 30/37 XF3 t!. 150 mm). 

Změna vyvolaná: Nepředvídatelnou okolností zjištěnou v prúběhu výkopových prací. 
Z části se jedná o chybu projektu, neboť existence světlíku zde nebyla zaznamenána. 

8) Změna dodávky mobiliáře 

Na základě požadavků Městské části a architekta došlo ke změně výběru dodavatele 
mobiliáře, konkrétně laviček , stojanů na kola, odpadkových košů. 

Změna vyvolaná: Dle požadavku Městské části z důvodu architektonického pojetr 
prostoru, potvrzeno viz. vzorkovací protokol. 

C) Změna materiálu vodících Unií pro slepce 

Na základě požadavku Městské části a všech dotčených došlo ke změně výběru 
materiálu na vodících linií pro slepce a to na dlažbu COMCON CD60, výrobce Coming 
Plus, a.s .. Výměry sl. Unit zůstaly stejné dle SoD. Změna byla z čistě estetických 
důvodů a na základě doporučení. 

Změna vyvolaná: Dle požadavku Městské části z ~ůvodu architektonického pojetí 
prostoru. 

O) Rekonstrukce chodníku u Gymnazia 

Z důvodů propadu šachty u Gymnázia (konkretizace šachty zakreslena v projektové 
dokumentaci) a špatného stavu betonové chodníku, muselo dojft k opravě šachty a 
pokládce nové dlažby včetně podkladu, dále zabudování nového odvodnění. Tím se 
vyřešil havarijní stav pěší komunikace s šachtou, která neplnila svoji odvodňovací 
funkci a docházelo v oblasti k zadržování srážkové vody. 

Změna vyvolaná: Nepředvídatelnou okolností zjištěnou v průběhu realizace stavby. 
Nevyhowjfcí stav chodníku, šachta neplnfcf svoji funkci. 

E) Oprava propojovaciho chodníčku u MČ 

Z důvodu nevyhovujícího staw propojovacího chodníku, konkrétně rozpad vazeb 
mozaiky, deformace cesty, narušení bezpečnosti chodníku, byl chodník zahrnut do 
ploch určených k předláždění dle specifikace přilehlých ploch -žula mozaika 6/10 
včetně podkladu a likvidace staré dlažby. 



Změna vyvolaná: ~patně provedené původní podloží chodníku způsobilo jeho 
postupnou destrukci zpúsobujicí narušení bezpečnostních norem. 

Přílohy: 
- Potvrzení změny 03 

Potvrzeni změny 04 
Potvrzeni změny 05 
Potvrzeni změny 06 
Potvrzení změny 07 
Rozpočet nový SO 101 .02 
Kalkulace nových R položek 
Schváleni nových typů dlažeb 
Doložení cen materiálů 
Typové listy dlažby CONCOM CD60 
Vzorkovacf protokol včetně typových listů mobiliáre 
Zápis ze stavebního deníku 
Fotodokumentace slepeckých linií 
Situace s vyznačenfm slepeckých linii 
Zápis ze stavebnfho denfku 
Fotodokumentace chodnfku u Gymnázia 
Situace s vyznačenim chodnfku u Gymnázia 
Zápis ze stavebního deníku 
Fotodokumentace chodníku u MČ 
Situace s vyznačenim chodnfčků 
Fotodokumentace světUků 
Situace s vyznačenfm světlíků 
Situace s vyznačenim mobiliáre 

Změna č.3 - Objekt SO 101.03 

A) Změna parkovacfch ploch mezi MÚ a gymnáziem 

S ohledem na zjištěné okolnosti na KD (křídlo budovy Gymnázia přiléhající ke kolmým 
parkovacím stáním není podsklepené, kolmá parkovaci stání jsou nebezpečně blízko 
budovy pod jejf základovou spárou) zahrnující úpravu part<:ovacích ploch u Gymnázia 
- tfi parkovací stání nebudou realizována. V jejich mistě bude provedeno jedno 
podélné stání, palisádová opěrná zeď se nebude realizovat a parkovací mfsta, která 
ubyla se budou realizovat za Gymnáziem. Jedná se tedy jen o vypuštění palisád 
z rozpočtu . 

Změna vyvolaná: Změna návrhu parkování, k niž došlo v průbě.hu realizace z důvodu 
možného ohroženi statiky budovy Gymnázia. 

Přílohy: 
- Potvrzeni změny 08 
- Rozpočet nový SO 101 .03 
- Zápis ze stavebního denfku 
- Fotodokumentace parkovacích stání 
- Situace vyznačujícf parkovaci stání a změny 



Změna č.4- Objekt SO 101.05 

A) Výsuvný sloupek s novou závorou, změna typů sklopný a pevných 
sloupků 

Na základě požadavku Městské části bude sklopn.ý sloupek na konci Otavské, 
nahrazen výsuvným parkovacím sloupkem z lakované oceli (průměr 200 mm, výška 
700 mm) bez LED světel. Na instalačním sloupku bude osazeno venkovni tablo s 
interkomem. Ovládání sloupku bude řešeno kombinací dálkového ovladače, volání 
příslušného tel. čl sl a z mobilnlho telefonu (GSM klíč) a pro návštěvy pomoci interkomu. 
Zasunutí sloupku je řešeno pomocí indukčního detektoru umístěného ve vozovce {pod 
dlažbou). Sloupek bude doplněn o uvedené příslušenství. Elektromechanická závora 
při výjezdu do Cukrovarské bude oddálena na 10,0 m. V návaznosti na 'toto budou 
upraveny navazujicí plochy zeleně a zpevněných ploch. Závora je uvažována v délce 
5 m s průjezdem do 500 vozl24 hod. Krom zmíněného bude sloupek doplněn o 
detektor sirén vozidel IZS - tedy při zastavení vozidla IZS před závorou dojde ke 
spuštění sirén a závora bude automaticky otevřena. Zavřeni závory je řešeno pomocí 
indukčního detektoru umístěného ve vozovce (pod dlažbou). 
Sklopné a pevné sloupky z rozpočtu k SoD budou nahrazeny jiným typem viz. 
technická specifikace. 

Změna vyvolaná: Požadavek Městské části především z důvodu nutné organizace 
vjezdů, výjezdů a přistupu jednotek záchranné služby a Hasičů na ovládáni GSM. 

Přílohy: 
Potvrzení změny 09 
Rozpočet nový SO 101 .05 
Kalkulace nových R položek 

- Vzorkovací protokol 
Korespondence 
Nabldka a typové listy poddodavatele 
Doložení cen materiálů 
Fotodokumentace 
Situace s vyznačenim 

Změna č.5 - Objekt 50 402 

A) Změna typů lamp veřejného osvětlení 

Na základě požadavku Městské části a architekta se měni typ lamp veřejného 
osvětleni na typ viz. typový list v příloze 

Změna vyvolaná: Požadavek Městské části z důvodu architektonického pojetf 
prostoru, potvrzeno viz. vzorkovací protokol. 

Přílohy: 
Potvrzení změny 1 O 
Rozpočet nový SO 402 
Kalkulace nových R položek 
Vzorkovací protokol 



Schválenf nových typů lamp 
Korespondence 
Doloženi cen materiálů 
Typový list a tech. popis 

Změna č.6 - Objekt 50 404 

A) Protlaky silového vedení 

Z důvodu ochrany koFenového sytému stávající Iipy pn konci Otavské, bylo upuštěno 
od původnfho strojního uložení vedeni a byl navržen ťizený protlak přeložek 
kabelových vedení v kombinací s ručnfm výkopem. Pro silový kabel 22kV je 
uvažováno s protlakem DN 200, pro sdělovací kabel a silový kabel NN potom protlak 
DN 110. Délka protlaků je uvažována 13,5 m. 

Změna vyvolaná: Chyba v projektu z důvodu opomenuti možného narušeni vzrostlé 
vegetace v prostorách stavby. 

Přflohy: 
Potvrzeni změny 11 
Rozpočet nový SO 4-04 
Kalkulace novjch R po!ožek 
Zápis z kontrolního dne 
Prezenční listina z kontrolního dne 
Fotodokumentace 
Situace 
Výkresová dokumentace 

Změna č. 7 - Objekt SO 701 

A) Úprava podoby zpevněr1ých ploch u zahrady gymnázia 

V oblasti zpevněných ploch došlo k úpravě '' podobě vypuětěnl položky za hm ujicí 
realizaci nového oplocení okolo zahrady gymnázia. Stávajfcí oploceni bude dle 
původnlho predpokladu rozebráno, nové již realizováno nebude. Otavská bude 
ukončena zvýšeným stavebnfm prahem. Jedná se o odpočty položek nereaHzovaných. 

Změna vyvolaná: Požadavek Městské části, nové opiocen\ považováno za zbytečný 
výdaj. Ukončeni stavby řešeno stavebním prahem. 

Pfflohy: 
Potvrzeni změny 12 
Rozpočet nový SO 701 
Fotodokumentace 
Situace 



V Prate cine 10. liJ. ~01(~ 

Vyřizuje : Jan i{~špar 
Tel.: 733 127 238 
e-mail: !<aspar@dil<- hť..c2 

Vyjádř2ní •\C ke Zlil~ I c!íl· stwhy 
"ě. 31191 V čakov'.ce1 etnpa 00.08 komunl!<c.>~;:.- čak vice1 lóo)t Ot~vsl<á'' 

Ke změnám vztahujfcfm se ke stavbě došlo na základě konzultad s w:- ;. AD. 

Frél.ovónf - pili realizaci bylo z]l~ěno lokálnf zesrlenl živičn~ch v1stev, následně došlo k navýšen( 
kubatur frézovánf 

Stávajíc{ kcmalizačnf šachty a poklopy - Odhalen! nevyhovujfdch stavC1 šachet, navrženo řešení 
v podobě odbouráni a obnovy šachet vč. poklopů dle specifikace projektu 

Vodicí linie pro slepce - Dle požadavku investora změna v dodávce materiálu vodldch linií pro slepce 

- estetické rozhodnutí 

Chodnfk u Gymnázio - Nevyhovu]rcf stávajfcf stav chodnfku s po~kozem.a• ~:.chtou neplnlc! funkci 

odvodněni. n•IVI'íena refwnstrukce a \-ýměna šachty 

Propnjo-.acf chorlnlk u MC: - f: ~t;o,Julíd stav chodnfku 1. hr:.pcr.n stnfd. <J funkčních dOvodu, 
naltrtena rl"konstr~kce 

~Vetiik 11 Ciymnáúá ( l MÚ - Odhalení světlíku neuvedených v projel< nt sl;wlr<', navr! eno řešení jejich 

zakrytf 

Mobiliář Dle pol<1cbvkú N strany městsl.;e části a o::rchttt>k~a stavby :~:cn~nél doóávl<y mobili6ře -
e:;~c~ir.kP. n;;h~,chuirf 

Porkovacl plochy mez} MC) a G)lmnázlem -- Vypuštěni pololky týkajfd se realizace palisád a záměna 
zálivu pro kolmé parkovánf za podélné parkován{ z: dCivodu maltlmálnfho odůálenf zemnfch pracf od 
budovy Gymnázia 1 důvodu možného narušenr statiky budovy 

Parkovacf zařfzen( - změna typO - Dle požadavků Městské části pozměněn typ parkovacfch sloupků a 
závory- organizace vJezdů, výJezd ll a povalenr k p~rs.tupu 

Veřejné osvětleni- Dle požadavků Městské části a architekta pol;tn~něn t yp veřejného osvětlen( 
estetické rozhodnutr 

Silové verltmi - Zm~oa real!tac~ pfelozlcy silového vedení řízeným protlakem :z:. dOvodu možného 

narušenr a zničen i vegetace v mfstě stavby 

Zpevněné plochy u zahrady Gymnázia - Dle požadavků Městské části vypuštěni položky realizace 
nového oploceni v místě zahrady u Gymnázta 

Uvedené změny navýšily cenu dila o 2 747 113,18 Kč. 

Jan Kašpar, Autorsf<V dozor 



v Praze ::lne 09.10.2018 

Vyřizuje: Ing. ~avel Přikryt 

Tel.: 602 201 273 

e-maíl: prikryl@zavos.cz 

Vyjádření TDS ke uněně díla stavby 

,.č. 3119 TV čakovice, etapa 0008 komunikace Čakovice. část Otavská" 

Změny stavby vyplynuly z průběhu výstavby. Změny vznikly v rozpočtech frézováni, úpravy stávajících 

kanalizačních šachet a výměny poklopů, změny materiálu vodidch linií pro slepce, rekonstrukce 
chodnfku u Gymnázia, opravy propojovacfho chodníku, zakryti světttku, změny mobiliáře, změny 

parkovacich sloupkO, změny osvětleni, protlaků silového vedení a úpravy zpevněných ploch u zahrady 

Gymnázia . 

• Frézováni - Pri zahájenl frézováni TDS byl upozorněn na lokální problémy s plošnými rozpady na 
vozovce, zjistil že se jedná o místa s nekvalltně provedeným podložím Došlo ke zvýšení výměr 

frézování dle si<•Jtečného sta\lu \iOzovky, neboť frézování těchto oblastr bylo Ča!;ově náročnějš í, 

předev!ím z pohledu organizace výstl.vby. 

• Úp1·ava st~vajit.ich kanalizačn(dt šache:t a vými:!na poklopů - z důvodu sníi eni n!velety a zjištěnf 
§patného stavu šachet navrfeno odbouránf a obměnění po~ozených C.íi!aí ~ath~>t. Pc-uiité 
pokfO(lV musí splňovat standardy PVt{ a ~Jožad,.~tk'l investora. 

• Změn~ matfn iálu vodicích lioif pro ~lr:.p(e - :."mena v:t.nil<.la l požadavku lnve~tora v dodáVt';e· 
rnateriálu vcóidc.h linií pro siP.pc~. Jednalo se či5tě o e~tetkkou záležitost ze !;trany m/;!;tské části. 

• Rekonstruh'.e chodnlk u Gymná.ůa - l hoto-Jiter t:poTomil TDS na stávajfd ~tav chodníku a na 
pvSKO €'0utJ .~achlu neplnk! ~;vo ;! f\;OKl'l , b•j la na H f.t'llii r~tOO~trukr::e thOd llfkU a vyrn~l'\3 ~achty a 

odvodněni. 

• Oprava propojovacího chodníiJ:u u MČ - Stav chodnCčku byl nevvhovujfcf 2. poh tedu 

be::ptč .lostrlí::.h norerr; a plr~é<lÍ ftJnkc~ cl todníh~. Pfiéinou byiC neJ:Ifc'ti tni pro~reci."ni poci!oži 
d todníltu l.půsotmjrd ro.r.tcizóní va:z,~h cJíai by <.1 po!>tupnou deform«cl chodníku. Navrženo 

tJbnovení chodnlku. 
• Zókrytr s.větliku u Gymnól la a MÚ - V průběhu výkopových prad odhalen ~tUk. ~ri .ncni 

součástr profelrtavé dokumeotace. Navňer1o ř..:~-:r·i t.likF'(ti f~rostoru projl!ktd.ntem ~ ~ch•Jál;>r.(J 

TDS. 
• Zrněna dodávky rnobiliáYe - K"! zrněn& dcdávl<y rnohiliá ře do~lo na :r?.!.dad.ě po.ladavh'J 1e str-any 

městské cá~tl a u r.hitekta sěavby, jednalo se o~tě I} e :;teticko u 2áleflto.st. 
• Z1něna parkovor.lch ploch mezi MÚ a Gvn,názi'='ll'l ·- N.a 2-áHadě ~osouzení možného oh~"ož~:ní 

!it<~tiky b:Jdr>\fY Gymruh:iil du~lo. ke schváleni vypu!:tťfn l realizace rali!>-ád 'I mis.t~ p;.trkovánl. 

• Výsuvný sloupek a nová závora -změna typů - Dle požadavkG Městské čás.ti byt pozměněn typ 
parf.:ovaclch s!oupbi a Iávoru z duvmJu <>~garrili!<.. .. Vjf-:.uiú a v~jt:::uHi z parrn'lti~tě, dále z. dtlvodu 

p'lstupu jednote~ záchranné služby a has-ičů r.a ovláá~rt í GSM. 

• Změna typu lamp veře-jného osvětleni- Dle požadavků Městské části a architekta byl pozměněn 
typ veřejného osvětlen(, ke změně do~f!J "" zzlt.!~dě . e!lteHcki:ho élrchit~Hcr,jcr.éha pojetí 

prostoru. 

• Protlaky $ilového vedeflf - Zhotovitel upoxon-ril na mo~rlé pt!iško,zení vrros'tlé \leget~.~:e v roií~-tě 
výstavby, p.roto navrženo alternativn[ fe:f~ru lt>l:sur.iování stiO\I~ho vede'lí, a to prostřednir.tvim 
řfzeného protlaku společně s ruční výkopovou prací. 

• Úprava podoby zpevněných ploch u zahrady G·(mnáz:a - DClŠII> ~e změně- ze strany Městské čásW 
a to k rozhodnuti nerealizovat nové oplocen( v mrstě zahrady u Gymnázia 

Uvedené změny byly bud't:o nezbytné anebo 
navyšuje cena díla o 2 747 113,18 Kč.. 


